
41
70

00
417000

41
80

00
418000

41
90

00
419000

42
00

00
420000

42
10

00
421000

42
20

00
422000

42
30

00
423000

42
40

00
424000

186000

186000

187000

187000

188000

188000

189000

189000

190000

190000

191000

191000

192000

192000

193000

193000

194000

194000

195000

195000

196000

196000

197000

197000

NW
/R

AA
PR

A5
37

1_
AW

V_
NW

2.
qg

z/0
20

52
02

2

Erfgoed in de gemeente Berg en Dal
Archeologische waarden- en verwachtingenkaart

RAAP-rapport 5371, kaartbijlage 2 zuid, schaal 1:10.000

Archeologische vindplaatsen

nederzetting/huisplaats

steenbouw/stenen huis

Romeinse villa

huisterp

kapel

kerk

weg/pad

akker/tuin

winningskuilen

aquaduct

afwateringskanaal/ greppel/sloot

sluis

dijk/dam

kasteel/versterkt huis

motte/kasteelheuvel/vliedberg
legerplaats al dan niet met
 nederzetting of grafveld
versterking

bunker

wal/omwalling

grafheuvel

begraving/graf/grafveld

houtskoolmeilers

pottenbakkerij

smederij/smelterij

steen- of pannenbakkerij

industrie/nijverheid

bijlvondst

depositie

metaalvondst

muntvondst

afvaldump

baggervondst

grondspoor

scheepswrak/-resten

vliegtuigwrak

losse vondsten

onbekend

Datering
bronstijd

ijzertijd

late middeleeuwen

mesolithicum

neolithicum

Nieuwe tijd

onbekend

paleolithicum

Romeinse tijd

vroege middeleeuwen

WO2

Gewaardeerde archeologische terreinen

Unesco-werelderfgoed bufferzone

Unesco-werelderfgoed kernzone

archeologisch rijksmonument

Terreinen van archeologische waarde

Terrein van archeologische waarde

Terrein van hoge archeologische waarde

Terrein van zeer hoge archeologische waarde

Vindplaatsen uit historische bron

militair erfgoed - commandopost

militair erfgoed - crashplaats

militair erfgoed - hoofdkwartier

militair erfgoed - hospitaal

militair erfgoed - inlaat

militair erfgoed - korpshoofdwartier

militair erfgoed - landingsplek

militair erfgoed - loopgraaf

militair erfgoed - schuttersput

militair erfgoed - tijdelijke begraafplaats

militair erfgoed - bombardement

militair erfgoed - commandopost B.B.

militair erfgoed - luchtwachttoren

militair erfgoed - observatiepost

bestuur - gerechtsplaats

bestuur - grenspaal

economie - steenoven

infrastructuur - voetveer

religieus erfgoed - kruis

waterstaat - brug- of vonderlocatie

waterstaat - overlaat

waterstaat - sluislocatie

boselementen - grafheuvel
boselementen - opgeworpen hoogte,
 ongedefinieerd
religieus erfgoed - kapel, verdwenen

religieus erfgoed - klooster

bestuur - gedenksteen

aquaduct

waterstaat - bandijk

waterstaat - dam/zomerdam

waterstaat - dwarsdijk/kade

waterstaat - krib

waterstaat - dam/zomerdam

waterstaat - spreng(enbeek)/waterloop
waterstaat - waterloop, voor 1832,
 nu verdwenen
infrastructuur - pad, voor 1832
infrastructuur - pad, voor 1832, 
nu verdwenen
boselementen - greppel

boselementen - kuil/stort

boselementen - wal/wildwal

infrastructuur - pad

Duitse frontlinie okt - nov 1944

Geallieerde frontlinie okt - nov 1944

holleweg als tankgracht

landweer

spoorlijn, verdwenen

tankgracht

vlakelementen
nederzettingen - erf

overige

vijvers

steenfabriek

steenfabrieksterrein

overige boselementen (zie GIS)

heuvel (rond/ovaal)

wal/omwalling/houtwal

kerkelijk erf

kerkhof

waterstaat - dijk

dorpskernen

Militair erfgoed vlakelementen
militair erfgoed - fort, verdwenen

militair erfgoed - fortgracht

militair erfgoed - kasteelterrein

militair erfgoed - oorlogsbegraafplaats

militair erfgoed - spoorwegtrace

militair erfgoed - overige terreinen (zie GIS)

Afdekkende lagen en bodemverstoringen 

dijkdoorbraakgronden

dijkdoorbraakwaaiers

> 40 cm diep afgegraven

> 40 cm diep vergraven/omgezet

opgehoogd perceel

zand- en leemputten en andere diepe verstoringen

Archeologische verwachtingszones
zeer hoge verwachte dichtheid aan archeologische resten

hoge verwachte dichtheid aan archeologische resten, afgedekt

hoge verwachte dichtheid aan archeologische resten

middelhoge verwachte dichtheid aan archeologische resten

lage verwachte dichtheid aan archeologische resten

restgeulen, verwachting voor watergebodnen archeologie

waterpartij met een archeologische verwachting

verlande waterpartijen

Ouderdom uiterwaarden

Overig

water

200 meter bufferzone

gemeentegrens

Legenda


